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№ 
п/п 

Индекс 
дела 

Заголовок дела 
Крайние 

даты 
Кол-во 
листов 

При- 
мечания 

1 2 3 4 5 6 
      
  1850 год    
      

1  Журналы заседаний. Переписка с Ка-
занской губернской строительной и до-
рожной комиссией, Козьмодемьянским 
земским исправником о состоянии дорог 
и дорожных сооружений 

04.04.-
08.12.1850 

8  

      
  1851 год    
      

2  Журналы заседаний. Переписка с Ка-
занской губернской строительной и до-
рожной комиссией, Козьмодемьянским 
земским исправником о состоянии дорог 
и дорожных сооружений. Журнал вхо-
дящих и исходящих бумаг 

13.01.-
18.12.1851 

118  

      
3  Журналы заседаний. Переписка с Ка-

занской губернской строительной и до-
рожной комиссией о состоянии дорог и 
дорожных сооружений 

31.12.1851 
03.03.1853 

142  

      
  1853 год    
      

4  Переписка с Казанской губернской 
строительной и дорожной комиссией о 
состоянии дорог и дорожных сооруже-
ний. Журнал входящих и исходящих 
бумаг 

31.12.1853 
03.12.1854 

66  

      
  1855 год    
      

5  Журналы заседаний. Переписка с Ка-
занской губернской строительной и до-
рожной комиссией о состоянии дорог и 
дорожных сооружений 

27.04.-
27.10.1855 

114  

   
 
 
 
 

   



3 
 
1 2 3 4 5 6 
      

6  Журналы заседаний. Переписка с Ка-
занской губернской строительной и до-
рожной комиссией о состоянии дорог и 
дорожных сооружений. Ведомости до-
рожных участков Московского, Ядрин-
ского, Вятского трактов с описанием 
находящихся на них сооружениях 

29.12.1855 
28.12.1856 

133  

      
  1857 год    
      

7  Журналы заседаний. Переписка с Ка-
занской губернской строительной и до-
рожной комиссией о смотрителях до-
рожных участков, состоянии дорог и 
дорожных сооружений 

02.03.1857 
07.12.1858 

122  

      
  1859 год    
      

8  Журналы заседаний. Переписка с Ка-
занской губернской строительной и до-
рожной комиссией о состоянии дорог и 
дорожных сооружений. Журнал входя-
щих и исходящих бумаг 

21.01.-
26.10.1859 

74  

      
  1860 год    
      

9  Журналы заседаний. Переписка с Ка-
занской строительной и дорожной ко-
миссией о состоянии  дорог и дорожных 
сооружений. Журнал входящих и исхо-
дящих бумаг 

03.02.-
25.10.1860 

53  

      
10  Журналы заседаний. Переписка с Ка-

занской губернской строительной и до-
рожной комиссией о ремонте мостов. 
Журнал входящих и исходящих бумаг 

20.03.1860 
02.12.1861 

51  

      
11  Документы о строительстве моста через 

Поктаев ручей в д. Актуши (переписка, 
смета, проект и др.) 

26.03.-
08.12.1860 

81  

      
  1861 год    
      

12  Документы о состоянии земских стан-
ций, дорожных участков (переписка, 
расписание, списки) 
 
 
 
 

22.03.1861 
27.01.1862 

67  



4 
 
1 2 3 4 5 6 
      

13  Переписка с Казанской губернской 
строительной и дорожной комиссией о 
строительстве моста через р. Волга 
вблизи г. Козьмодемьянска 

11.05.1861 
24.11.1862 

29  

      
14  Документы о дорожных участках почто-

вых трактов в Козьмодемьянском уезде 
(переписка, ведомости, расписание  
и др.) 

31.08.1861 
13.03.1862 

104  

      
15  Журналы заседаний. Переписка с Ка-

занской губернской строительной и до-
рожной комиссией о сдаче мостов через  
р. Кожваж и р. Кинерка 

31.10.1861 
30.06.1862 

33  

      
16  Переписка с Казанской губернской 

строительной и дорожной комиссией, 
Козьмодемьянским окружным началь-
ником о состоянии мостов, дорог, до-
рожных сооружений 

28.11.1861 
26.10.1862 

31  

      
17  Переписка с Козьмодемьянским зем-

ским исправником, Козьмодемьянской 
городской думой о ремонте дорожных 
участков. Журнал входящих и исходя-
щих бумаг 

29.11.1861 
02.06.1862 

37  

      
  1862 год    
      

18  Журналы заседаний. Переписка с Ка-
занской губернской строительной и до-
рожной комиссией о ремонте бечевни-
ков на р. Волга 

14.02.-
17.08.1862 

40  

 
 
 
 
 
 


